
UCHWAŁA NR XXX/248/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 27 marca 2014 r.

o zmianie uchwały Nr XIX/162/2012 z dnia 28 grudnia 2012r w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zabłudów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318) , art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 
1593), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku Rada 
Miejska w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/162/2012 Rady Miejskiej w Zabłudowie z 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabłudów (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2013 r. poz. 340), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12 )selektywnym zbieraniu - zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 24 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) rozumie się przez to zbieranie, w ramach 
którego dany strumień odpadów, w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie 
odpady charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takimi samymi cechami ;”;

2) w § 2 pkt. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16 )odpadach komunalnych – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) rozumie się przez to odpady powstające 
w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady 
niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych; zmieszane odpady komunalne pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet 
jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich 
właściwości;”;

3) w § 2 pkt. 18 otrzymuje brzmienie: 

„18 )odpadach ulegających biodegradacji – zgodnie z treścią art. 3 ust.1 pkt. 10 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) są to odpady które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów – są to na przykład 
odpady zielone z parków i ogrodów, odpady kuchenne, papier i tektura, drewno, odzież, tekstylia, 
odpady z targowisk;”;

4) w § 2 pkt. 19 otrzymuje brzmienie: 

„19 )odpadach zielonych –zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 pkt. 12 ustawy ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) rozumie się przez to odpady komunalne 
stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów ;”;

5) w § 2 pkt. 20 otrzymuje brzmienie: 

„20 )odpadach opakowaniowych – zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013, poz. 888) należy przez 
to rozumieć wyroby, w tym wyroby bezzwrotne, wykonane z jakiegokolwiek materiału, 
przeznaczone do przechowywania, ochrony, przewozu, dostarczania lub prezentacji produktów, od 
surowców do towarów przetworzonych - są to na przykład opakowania z papieru i tektury, 

Id: 372FCD8D-D6DA-4016-9E25-355232A8B001. Podpisany Strona 1



opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 
opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium;”;

6) w § 2 pkt. 22 otrzymuje brzmienie: 

„22 )odpadach niebezpiecznych – zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) termin ten stosuje się w odniesieniu do frakcji 
składających się na odpady komunalne, a więc np.: baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, 
lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, 
benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin nawozach, opakowania po aerozolach, 
zużyte opatrunki pochodzące z domu;”;

9) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 80 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

5) pojemniki na odpady o pojemności 440 l; 

6) pojemniki na odpady o pojemności 660 l; 

7) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

8) pojemniki KP 5 o pojemności 5 m3 i KP 7 o pojemności 7 m3; 

9) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego, o pojemności 1100 l (pojemniki zbiorcze) oraz worki na selektywną 

zbiórkę odpadów o rozmiarze 0,11 m3, tj.: 

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę, 

b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na opakowania plastikowe oraz puszki aluminiowe, 

c) ZIELONY na szkło bezbarwne i kolorowe, 

d) RÓŻOWY na odpady wielomateriałowe, 

e) BRĄZOWY na odpady ulegające biodegradacji.

10) kontenery przeznaczone na odpady budowlano – remontowe; 

11) pojemniki przeznaczone na przeterminowane leki; 

12) pojemniki na zużyte baterie.

2.  Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania normy PN-
EN 840.”;

10) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu w sezonie letnim,  raz w miesiącu 
w sezonie zimowym 

Id: 372FCD8D-D6DA-4016-9E25-355232A8B001. Podpisany Strona 2



b) dla zabudowy wielorodzinnej – dwa razy w miesiącu w sezonie letnim, raz w miesiącu 
w sezonie zimowym 

c) na nieruchomościach niezamieszkałych: 

- dla szkół, żłobków i przedszkoli -  raz w miesiącu, 

- dla lokali handlowych -  raz w miesiącu, 

- dla punktów handlowych poza lokalem-   raz w miesiącu, 

- dla lokali gastronomicznych -  raz w miesiącu, 

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji -   raz w miesiącu, 

- dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych -  raz w miesiącu, 

- dla hoteli, pensjonatów, domów opieki -  raz w miesiącu, 

- dla cmentarzy- raz w miesiącu, 

- w domkach letniskowych i ogródkach działkowych: w sezonie letnim - 1 raz 
w miesiącu, w sezonie zimowym – raz na 2 miesiące,

d) na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy a jednocześnie prowadzona jest 
działalność w wyniku której powstają odpady komunalne - dwa razy w miesiącu 
w sezonie letnim,  raz w miesiącu w sezonie zimowym, 

e) z koszy ulicznych – jeden raz w tygodniu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

Id: 372FCD8D-D6DA-4016-9E25-355232A8B001. Podpisany Strona 3




